
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

PORTARIA N. º 031/2026 de 08/01/2026. 

 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, HARIEL VIEIRA FOGAÇA, 

usando de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Ficam designados os servidores Messias Samoel da Silva, 

matrícula funcional nº 394369; Carlos Eduardo dos Santos Igino, matrícula funcional 

nº 394380; José Manuel de Carvalho, matrícula funcional nº 13271; e Angélica 

Nalevaiko de Lima, matrícula funcional nº 394482, para, sob a presidência do 

primeiro e secretariado pelo segundo, comporem a Comissão de Avaliação de Bens 

Imóveis, responsável pelas avaliações referentes a alienações, locação e 

aquisições de imóveis realizadas pelo Município durante o exercício de 2026, bem 

como pelas avaliações para fins de recolhimento do Imposto de Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 3° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 08 de janeiro de 2026. 

 
 
 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 


